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Shogeria "THE BLUE STAR" Shpk
Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

AKTIVET

Shenime

2015

2014

Aktivet Afatshkurtra

P Aktivet monetare

10,041,821

10,068,963

1 Banka

-4

9,911,169|

8,911,169

2 Arka

2 130,652

157,794

P Investime

1__INeé tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit

2 Aksionet e veta

3 Te fjera Financiare

P Té drejta té arkétueshme

7,912,685

7,912,352

1 Nga aktiviteti | shirytézimit

-5

6,383,003

6,383,003

2 _Nga njesité ekonomike brenda grupit

3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

4 Te fjera

4 1,529,682

1,529,349

6 Kapital i nénshkruar i papaguar

P Inventarét

Léndgé e paré dhe materiale té konsumueshme

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

Produkte té gatshme

Mallra

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majmeri)

DW=

AAGJIM te mbajtura pér shitje

-]

Parapagime pér inventar

P> Shpenzime té shtyra

|[»> Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

Totali i Aktiveve Afatshkurtra

17,954,506

17,981,315

Aktivet Afatgjata

P Aktive financiare

Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj te huadhénies né njésite ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarré

Se

|| N —

Tituj té tieré t& mbajtur si aktive afatgjata

6 Tituj t& tjeré té huadhénies

P Aktivet materiale

2,834,742

2,834,742

1 Toka dhe ndértesa

2 Impiante dhe makineri

2|l 2,834,742

2,834,742

3 Té tjera Instalime dhe pajisje

4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

P> Ativet biologjike

P Aktive jo materiale:

1__Koncesione patenta licenca,marka tregtare té drejta dhe aktive té ngj

ashme

2 EmriiMire

3 Parapagime pér AAJM

P> Aktive tatimore té shtyra

P> Kapitali i nénshkruar i papaguar

Totali i Aktiveve Afatgjata

2,834,742

AKTIVE TOTALE

737 3834,742

2073

,248

20,816,057




Shogeria "THE BLUE STAR" Shpk

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Shenime| 2015 2014
P Detyrime afatshkurtra: 4 1,774,171 1,485,105
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arkétime né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit
S5 Deéftesa té pagueshme
6 Te& pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7_Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té& pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqgérore/shéndetsore 8l 1,774,171 1,485,105
9 Te Pagueshme per detyrime tatimore
10 Te tjera te pagueshme
P> Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Té ardhura té shtyra
P Provizione
Totali i Detyrimeve Afatshkurtera 1,774,171 1,485,105
P Detyrime afatgjata:
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndgj institucioneve té kredisé
3 Arkétimet né avanceé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
5 Déftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té tjera té pagueshme
P> Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Té ardhura té shtyra
P Provizione:
1 Provizione pér pensionet
2 Provizione té tjiera
P Detyrime tatimore té shtyra
Totali i Detyrimeve afatgjata 0 0
DETYRIMET TOTALE 1,774,171 1,485,105
P Kapitali dhe Rezervat
P Kapitali i Nénshkruar 5 18,300,000/ 18,300,000
P> Primi i lidhur me kapitalin
P> Rezerva rivlerésimi
P Rezerva té tjera 6 1,405,775 1,405,775
1 Rezerva ligjore
2 Rezerva statutore
3 Rezerva té tjera
P Fitimi i pashpérndare 7 -374.823 67,976
P Fitim / Humbja e Vitit 8 -315,875 -442 799
Totali i Kapitalit L~ 7575,%19,015,077) 19,330,952
TOTALI 1 DETYRIMEVE DHE KAPITALIT } 20,816,057

_ "”z};vras,us




Shogeria "THE BLUE STAR" Shpk

Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té€ ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shirytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Pershkrimi i Elementeve

2015

2014

[Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

Té ardhura té tjera té shfrytézimit

vivvv]v| 2

Lénda e paré dhe materiale t&€ konsumueshme

1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

2 Té tjera shpenzime

v

Shpenzime t€ personelit

-314,208

-312,208

1 Paga dhe shpérblime

-

-300,000

-300,000

2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegcmas

h

-14,208

-12,208

nga shpenzimet pér pensionet)

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

0

Shpenzime té tjera shfrytézimi

10

-1,667

-134,648

Yiviv|Vv

Té ardhura té tjera

18,252

Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata
(paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paragitur
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

18,252

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare

-14,195

Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur vegmas
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)

2 Shpenzime té tjera financiare

-14,195

Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet

Fitimi/fHumbja para tatimit

11

-315,875

-442,799

VvV

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

12

0

1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré

3 Pjesa e tatim fitimit té pjesémarijeve

>

FitimifHumbja e vitit

13

-315,875

-442,799

» |Fitimi/Humbja pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese

Pasqyra e té& Ardhurave Gjithépérfshirése

Nr

Pershkrimi i Elementeve

2015

2014

Fitimi/Humbja e vitit

-315,875

-442,799

Té ardhura té tjera gjithéperfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi | monedhés né veprimtari té huaja

Diferencat (+/-) nga rivlergsimi | aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje

Plesa e té ardhurave gjithepérfshirése nga pjesemarrjet

Totali i t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin

Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése per vitin

vvvY

Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé Vs

Interesat jo-kontrolluese [




Shogeria "THE BLUE STAR" Shpk
Pasgyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2015 2014

P |Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit -315,875 -442 799
Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Zhvlerésimi | aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare | pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitia e aktiveve afatgjata materiale
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shirytézimit:

Rénie/(rritie) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera -333 429,091

Rénie/(rritie) né inventaré

Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme

Rritje/(rénie) né detyrime pér puncnjésit 289,066 282,061

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit -27,142 268,353

P> [Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve (¢ tjera

Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit 0 0

P |[Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi | kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi | aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arketuara

Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

Interes | paguar

Dividendé té paguar -24,219,976
Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit 0| -24,219,976
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté t&é mjeteve monetare / 72; -23,951,623
Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 1 janar / : 10 D\QS 963 34,020,586

Efekti i luhatjeve té kursit té kémbimit t& mjeteve monetare ITHE BELfE S127)

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor \ ; 1‘p,ogh 821|| 10,068,963




Shogeria "THE BLUE STAR" Shpk

Pasgyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto

Rezerva Ligjore
Rezerva Statutore
Rezerva té tjera
Totali
Totali

Rezerva Rivlerésimi
Fitimet ¢ Pashpérndara

Fitim / Humbja e vitit

Kapitali i nénshkruar
Primi i lidhur me kapitalin

Interesa Jo-Kontrollues

Pozicioni financiar mé 31 dhjetor
2013

Efekti i ndryshimeve né politikat
kontabél

7.000.000 1.405,775 5,958,120 || -370.168 || 43,993,727 43,993,727

Pozicioni financiar i rideklaruar mé
1 janar 2014

Té ardhura totale gjithépérfshirése
pér vitin:

37,000,000 1,405,775 5.587.952 43.993.727 43,993,727

Fitimi / Humbja e vitit 442,799 | -442.799 -885,598

Té ardhura té tjera
gjithépérfshirése:

Totali i té ardhura gjithépérfshirése
pér vitin:

Transaksionet me pronarét e njésisé
ckonomike té njohura direkt né
kapital:

Emetimi i kapitalit t& nénshkruar -18.700.000 -5.519.976 24219976 224219976

Dividendé té paguar 0

Totali i transaksioneve me pronarét
e njésisé ekonomike

Pozicioni financiar i rideklaruar mé
18,300,000 1,405,775 67,976 -442.799 || 19,330,952 19,330,952
P31 dhjetor 2014 2 2

Pozicioni financiar i rideklaruar mé

. 18,300,000 1.405,775 -374.823 19,330,952 19.330.952
1 janar 2015
Totali i té ardhura gjithépérfshirése
pér vitin:
Fitimi / Humbja e vitit -315.875 || -315.875 -631.750

Té ardhura té tjera
|_|lgjithépérfshirése:

Té ardhura totale gjithépérfshirése
pér vitin:

Transaksionet me pronarét e njésisé
ekonomike té njohura direkt né
kapital:

Emetimi i kapitalit t€ nénshkruar
Dividendé t& paguar

Totali i transaksioneve me pronarét
e njésisé ekonomike

Pozicioni financiar mé 31 dhjetor

r 2015 18,300,000 1.405,775 19.015,077 19.015.077




Shogeria "THE BLUE STAR" Shpk

Shenimet Shpjequese per Pasqyrat Financiare

A | Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar ;: Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2, 49)
Baza e pergatities se PF . Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara (SSK 1, 35)

Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)

B oW N =

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE PF "Sabajdin Zerelli” gjate vitit 2014
ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe fransaksionet ekonomike te veta sipas Standarteve .

d) KUPTUSHMERIA e Pasgyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka

gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme !

- Parimin e paragities me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivieresim te gellimshem

- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

Il Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "Cmimit mesatar” ( SKK 4; 15 )
Vleresimi fillestar | nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per prodhimin ose krijimin € AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16)
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqgitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar, (SKK 5; 21)
Per llogaritien € amortizimit te AAM (SKK 3: 38) njesia jone ekonomike Kka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fuqi dhe konkretisht :
Per ndertesat ne menyre lineare 5% ne vit.
Per AAM te tjera, per vieren e mbetur 20% ne vit.
Per kompjutera e sisteme informacioni, per vieren e mbetur 25%.
Transaksionet ne monedhe te huaj regjistrohen ne kontabilitet me kursin e dates se kryerjes se
transaksionit.
Gjendjet e likujditeteve ne monedhe te huaj ne daten e mbylljes se bilancit jane te vleresuara me
kursin zyrtar te Bankaes se shqiperise me 31.12.2015.
Diferencat respektive jane reflektuar ne pasqyren e te Ardhurave dhe Shpenzimeve.




Shogeria_"The Blue Star" Sh.P.K. Korce
SHENIMET SPJEGUESE

( referuar paragrafeve 49 - 55 te SKK 2)

Pasqyrat Financiare per shogerine "The Blue Star" jane plotesuar sipas kerkesave te Ligjit 9901
date 14.04.2008 "Per Tregetaret dhe Shogerite Tregetare" si dhe Ligjit 9228 date 29.04.2004 "Per
kontabilitetin dhe Pasgyrat Financiare".

Pasqyrat Financiare te shogerise jane shprehur ne monedhen vendase, ne leke.

Shenime per zerat e Pasqyrave Financiare.

BILANCI
1 Aktive monetare 10,041,821 Leke
1 Banka 9,911,169
2 Arka 130,652

2 Aktive te tjera financiare afatshkurtra.
1 Llogari Kerkesa te arketueshme

> Alouette Greqi 6,244,650 Leke

> Chassomeri Greqi 138,353 Leke
Shuma 6,383,003 Leke

4 Llogari Kerkesa te tjera te arketueshme

> Shteti TVSh. 602,182 Leke

> Shteti Tatim Fitimi 927,500 Leke

Shuma 1,529,682 Leke

3 Aktive afatgjata materiale.
2 Makineri pajisje.
Aktive afatgjata materiale paraqgiten ne Bilanc me vleren e tyre neto.
Aktive afatgjata materiale ne bilanc perbehen si me poshte:

Vlera Bruto Amortizimi Viera Neto
Instalime tek,makineri pjisje etj 20,517,841 17,683,099 2,834,742

4 Huat dhe parapagimet.
Te pagueshme ndaj punonjesve.
Pasqyron detyrimin ndaj punonjesve per paga te papaguara ne shumen 1.772.069 leke.

Detyrime tatimore
1.Sigurimet shogerore per muajin dhjetor 2015 2,072

5 Kapitali Aksionar | shogerise eshte 18 300 000 Leke

6 Rezerva te tjera
Pasqyrohen rezervat ne shumen 1 405 775 leke.

7 Fitime te mbartura
Pasqyrohen fitimet e pashperndara ne shumen -374.823 leke.

8 (Humbje) e vitit financiar eshte 315.875 Leke.




SHENIMET SPJEGUESE/(vazhdim)

9 Shitjet Neto. 0

10 Shpenzime te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit.
1 Sherbime te trete 1,667

11 Shpenzime te personelit.
1 Pagat 300,000
2 Sigurimet Shogerore 14,208
Shuma 314,208

12 Fitimi ( Humbja ) nga veprimtarite e shfrytezimit.
Te ardhurat -
Shpenzime 314,208

Rezultati nga vep.kryesore ( Fitim) - 314,208
13 Humbija e Ushtrimit - 314,208

C Shenime te tjera shpjeguese
Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te ndodhra pas dates se bilancit per
te cilat nuk behen rregullime nuk ka.
Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te meparshme te konstatuara gjate periudhes raportuese per
korrigjim nuk ka.

Per Shogerine "The Blue Star” Sh.p.k Korce
HARTOI Administratori

Etleva ASHIKU ( Anila Migo )




INVENTARI

31.12.2015
Subjekti "The Blu Star" shpk
NIPT J73721019U
Aktiviteti Prodhim Veshje
Adresa Korce
Nr. Artikulli Nj/m Sasia Kosto Viera

S'ka inventar

Shuma B

Per Shoqgerine "The Blu Star"” Shpk Korce

( Anila JUCO )




Shogqgeria "THE BLUE STAR" Shpk

NIPTI J73721019U_
Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2015
" ; Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia 1412015 Shtesa | Pakesime 12!\%”2:)1 5
1 Toka 0 0 0 0
2 Ndertime 0 0 0 0
3 Makineri,paisje 20,517,841 0 0 20,517,841
4 Mijete transporti 0 0 0 0
5 kompjuterike 0 0 0 0
1 Zyre 0 0 0 0
2
3
4
TOTALI 20,517,841 0 0 20,517,841
Amortizimi A.A.Materiale 2015
oy : Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 1{,}”2011 . Shtesa | Pakesime 12{,%1;2515
1 Toka 0 0 0 0
2 Ndertime 0 0 0 0
3 Makineri paisje. vegla 17,683,099 0 0 17,683,099
4 Mjete transporti 0 0 0 0
5 kompjuterike 0 0 0 0
1 Zyre 0 0 0 0
2
3
4
TOTALI 17,683,099 0 0 17,683,099
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2015
. ; Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 1!J| 12015 Shtesa | Pakesime 12;113”2‘515
1 Toka 0 0 0 0
2 Ndertime 0 0 0 0
3 Makineri paisje,vegla 2,834 742 0 0 2,834,742
4 Mjete transporti 0 0 0 0
5 kompjuterike 0 0 0 0
1 Zyre 0 0 0 0
2
3
4
TOTALI 2,834,742 0 0 2.834,742

Administratori e

( AMaMpO ) ’/.'.I. s



Inventari | automjeteve ne pronesi te subjektit 2015

Subjekti "The Blu Star” shpk
NIPT J73721019U
Nr | Lloji | automjetit Kapaciteti Targa Vlera
S'ka
Shuma :

Per Shogerine "The Blu Star" Shpk Korce

( Anila MJCO )




